

Nr 11.

Ankom till riksdagens kansli den 24 februari 1927 kl. 3 e. m.

Bevillningsutskottets memorial, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut rörande utskottets betänkande i anledning av väckt motion om sänkning av tullen å ämnen för skoläster.

Enligt rubriken 242 i gällande tulltaxa äro block och läster för tillverkning av skodon åsatta en tull av 10 öre för kilogram. Ämnen för skoläster eller s. k. råläster hänföras däremot i tullbehandlingsavseende till tulltaxerubriken 259, vilken omfattar i taxan ej särskilt nämnda, bearbetade trävaror av vissa slag och för vilken gäller en tullsats av 30 öre för kilogram.

I en inom första kammaren av herrar Lindgren och Åkerberg väckt motion, nr 37, hade framställts förslag om ändring av tulltaxerubriken 242, avseende att bland till rubriken hänförliga artiklar upptaga även ämnen för skoläster.

I betänkande nr 8 hade bevillningsutskottet avgivit yttrande i anledning av motionen och därvid hemställt, att densamma icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

I en vid betänkandet fogad reservation hade herr Bårg m. fl. hemställt, att riksdagen måtte, med bifall till motionen, besluta, att rubriken 242 i gällande tulltaxa skulle erhålla den lydelse, som ingår i ja-propositionen här nedan.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag hava kamrarna vid handlingen av nämnda betänkande stannat i olika beslut, i det att första kammaren antagit det förslag, som innefattades i den vid betänkandet avgivna reservationen, medan andra kammaren bifallit vad utskottet i betänkandet hemställt.

Då denna fråga är av beskaffenhet att böra avgöras meddelst gemensam omröstning, får utskottet i sådant hänseende föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att rubriken 242 i gällande tulltaxa skall erhålla följande ändrade lydelse:

Block och läster för tillverkning av skodon samt ämnen för dylika läster;

ävensom träskor och ämnen till infattning av borstar (s. k. borstträn) samt
formar för industriella ändamål, 1 kilogram 10 öre,

röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren beslutat, att
motionen I: 37 av herrar Lindgren och Åkerberg, om sänkning av tullen å
ämnena för skoläster, icke skall föranleda någon riksdagens åtgärd.»

Stockholm den 24 februari 1927.

På bevillningsutskottets vägnar:

JOH. NILSSON.

Närvarande: herrar Johan Nilsson i Kristianstad, Wohlin, Bärge, Rune, Wigforss, Boman,
Björnsson, friherre Beck-Friis, Bergman, Schlyter, Jönsson i Boa, Hedlund i
Östersund, Bengtsson i Kullen, Olsson i Ramsta, Lövgren i Nyborg, Olsson i
Gävle, Granath, Ericson i Boxholm, Nilsson i Hörby och Johansson i Krogstorp.